PREVIDENZA HDI

PIANO INDIVIDUALE PENSIONISTICO DI TIPO ASSICURATIVO – FONDO PENSIONE (PIP)

Iscritto all'Albo tenuto dalla COVIP con il n. 5007 Istituito in Italia



HDI Assicurazioni S.p.A.
Società Capogruppo del Gruppo Assicurativo "HDI Assicurazioni"



Piazza Guglielmo Marconi, 25 – 00144



+39 06 421 031; +39 06 4210 3900



previdenzahdi@pec.hdia.it



www.hdiassicurazioni.it

Nota informativa

(depositata presso la COVIP il 29/03/2023)

Parte II 'Le informazioni integrative'

HDI ASSICURAZIONI SPA (di seguito, HDI Assicurazioni) è responsabile della completezza e veridicità dei dati e delle notizie contenuti nella presente Nota informativa.

Scheda 'Le informazioni sui soggetti coinvolti' (in vigore dal 01/04/2023)

Il soggetto istitutore/gestore

HDI Assicurazioni, con sede legale ed uffici amministrativi in Roma, Piazza Guglielmo Marconi 25 – CAP 00144, è autorizzata all'esercizio dell'attività assicurativa con D.M.I.C.A. n. 19570 dell'8 giugno 1993 ed è iscritta alla Sezione I dell'Albo delle Imprese Assicurative al n. 1.00022. La durata è fino al 31 dicembre 2100.

HDI Assicurazioni S.p.A. è la Società Capogruppo del Gruppo Assicurativo "HDI Assicurazioni" iscritto all'Albo dei Gruppi Assicurativi al n. 015.

Il controllo di HDI Assicurazioni è esercitato dalla Società HDI International A.G., che, da novembre 2021, detiene l'88,58% del capitale sociale.

Il capitale sociale sottoscritto e versato è pariad Euro 351.000.000,00.

Il Consiglio di Amministrazione, in scadenza con l'approvazione del bilancio 2024, è così composto:

Wilm Langenbach (Presidente)	nato a Muenster (Germania) il 08/04/1971
Gianni Spulcioni (Vice Presidente)	nato a Cervia (RA) il 07/09/1959
Christian Sebastian Mueller (Consigliere)	nato a Neustadt A.D. Donau (Germania) il 31/05/1971
Attilio Cupido (Consigliere)	nato a Francavilla a Mare (CH) il 10/05/1965
Roberto Mosca (Consigliere)	nato a Roma il 19/11/1961
Oliver Willi Schmid (Consigliere)	nato a Mannheim (Germania) il 10/10/1964
Fabio Carusi (Consigliere)	nato a Roma il 07/08/1972
Cesare Vento (Consigliere)	nato a Roma il 16/09/1954

Il Collegio dei Sindaci, in carica per il triennio 2021-2023, è così composto:

Sergio Beretta (<i>Presidente</i>)	nato a Roma il 20/03/1968
Grazia Bonante (Sindaco effettivo)	nata a Foggia il 23/10/1967
Luigi Rizzi (Sindaco effettivo)	nato a Roma il 22/04/1967
Federico Capatti (Sindaco supplente)	nato a Roma il 02/03/1961
Giuseppe Mansueti (Sindaco supplente)	nato a Roma il 12/09/1960

Il Responsabile

Il Responsabile di Previdenza HDI, ai sensi del d.lgs. 5 dicembre 2005, n. 252 e in carica per il triennio 2021-2023, è Antonello D'Amato nato a Roma (RM) il 24/05/1969.

I gestori delle risorse

HDI Assicurazioni prowede alla gestione delle risorse.

L'erogazione delle rendite

L'erogazione della pensione è effettuata da HDI Assicurazioni.

La revisione legale dei conti

Con delibera assembleare del 26/04/2018, la revisione contabile della Gestione separata 'HDI - Fondo Pensione', per gli anni 2018-2026, è affidata alla Società PricewaterhouseCoopers S.p.A., con sede in Via Monte Rosa, 91 - 20149 Milano.

La raccolta delle adesioni

I soggetti incaricati di raccogliere le adesioni a Previdenza HDI sono:

Compagnie di Assicurazione:

• HDI Assicurazioni S.p.A., il collocamento sarà curato direttamente ed esclusivamente dai dipendenti, dagli agenti e dai broker di assicurazione.

Banche/Sim:

Banca Sella S.p.A. con sede sociale in Piazza Gaudenzio Sella, 1 – CAP 13900 Biella

